



Váš dopis/zn.:

Naše zn.: 1411/20/OÚ

Vyřizuje: Holubcová M.

Dne: 28. 12. 2020

**Věc: Žádost o poskytnutí informace převzetí vybavení TJ Valeč**

Dne 14. 12. 2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí následující informace:

Chtěl bych Vás tedy požádat o informaci:

1. Na základě jaké konkrétní právní normy jste rozhodla o výměně zámeků a převzetí vybavení nenáležícího obci Valeč, bez přítomnosti statutárního zástupce TJ Valeč. Konkrétní zákon a ustanovení tohoto zákona.
2. Pokud byl na převzetí přítomen statutární zástupce TJ Valeč, jakým dokladem lze toto prokázat a kdo to byl.

**Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme následující informace:**

***K bodu č. 1***

O převzetí hřiště a tzv. kabin (obojí se nachází ve výhradním vlastnictví obce a neexistuje žádný platný právní dokument, na základě kterého by jej mohl aktuálně jakýkoliv třetí subjekt užívat), jsem rozhodla na základě § 1012 občanského zákoníku, cituji: „Vlastník má právo se svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit.“ Jak je Vám známo, obec Valeč ukončila smlouvu s TJ Valeč na pronájem dotčeného obecního majetku a TJ Valeč tudíž měla povinnost tento majetek obci Valeč předat. Obec Valeč pak vůči obecnímu majetku musí v první řadě postupovat s péčí řádného hospodáře a vlastní majetek po ukončení nájemního vztahu převzít a není rozhodné, koho k předání bývalý nájemce pověřil. Pro obec je rozhodné, že věc převzala od osoby, která s věcí disponovala v danou chvíli, tj. měla u sebe klíče.

***K bodu č. 2***

Nebyl.

S pozdravem



*Na základě balančního testu při anonymizaci osobních údajů v odpovědi byla dána přednost obecnému nařízení č.679 o ochraně osobních údajů GDPR před zákonem 106.*